SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL PROEC Nº 001/2025 - EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS PIBEX
CROP – COMPETIÇÃO DE ROBOS DO OESTE POTIGUAR

Seguindo o estabelecido no Edital PROEC Nº 001/2025 para seleção de bolsistas PIBEX
e no uso de suas atribuições legais, a coordenação do projeto de extensão CROP –
COMPETIÇÃO DE ROBOS DO OESTE POTIGUAR torna-se público a homologação das
inscrições para vaga de bolsista remunerado.

Foram deferidas as seguintes inscrições:

1. HILLARY DINIZ SALDANHA
2. ANA BEATRIZ ALMEIDA DA SILVA
3. LUIS DAVI DA SILVA SARMENTO
4. GUILHERME GABRIEL SALDANHA PEREIRA
5. ANDERSON CARLOS DA SILVA MORAIS
6. FREDERICO GREGORIO EMIDIO SANTOS FERREIRA
7. DIEGO NASCIMENTO DE OLIVEIRA

e indeferidas as seguintes inscrições:

1. NESTOR FRANÇA DE ANDRADE JÚNIOR - Desclassificado em decorrência do não
envio do documento previsto na alínea (c) do item 3.1 do edital.

Diante do exposto, dado que houve inscrições indeferidas,  estabelece-se o prazo
de 24h para recursos, a contar do horário de publicação deste documento. O
recurso deverá ser enviado para o e-mail pedro.souza@ufersa.edu.br.

Por consequência, informa-se também a retificação da data das entrevistas para dia
sexta-feria,  dia  08/08/2025,  a  partir  das  08:00,  de  forma remota,  em horários
divulgados para os candidatos através do e-mail utilizado na inscrição.

Publique-se,

Pau dos Ferros, RN. 06 de agosto de 2025.

Prof. Pedro Thiago Valério de Souza

		2025-08-06T10:35:04-0300